

FORMULARUL-29

OFERTĂ FINANCIARA

Catre **Direcția Învățământ Tineret și Sport Briceni**

Codul fiscal/IDNO 1009601000131

Adresa MD-4701, MOLDOVA, Briceni, or.Briceni (r-l Briceni), Str. Ștefan cel Mare 38

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Reparații capitala a instituțiilor de învățământ subordonate DÎTS Briceni Lotul N6 Statia

Tinerilor Tehnicienii or.Briceni Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Alaiba.A administrator la SRL „ALEXSTROI”

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Reparații capitala a instituțiilor de învățământ subordonate DÎTS Briceni**

Lotul N6 Statia Tinerilor Tehnicienii or.Briceni (denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de – 60 802.00 lei (sasezeci de mii opt sute si doua lei) (suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de- 12 160.00 lei. (douasprezeci de mii una suta sasezeci lei)

Suma totala- 72 962.00 lei

Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în- 1.5- (luni). (45-zile) calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

- Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 zile, respectiv pînă la data de 11 - 09 -2023, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi (ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

- Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

- Alături de oferta de bază:

[depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

- Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
- Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 11-08-2023

Alaiba.A. în calitate de administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „ALEXSTROI”

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

- Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor - 0 (% din prețul total ofertat).
- Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de rețineri succesive.
în cuantum de- 0 % (din prețul total ofertat) și constituie -0 ,00 lei.
- Perioada de garanție pentru lucrările executate – 5. ani (saizeci luni calendaristice.)
- Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) cinci zile calendaristice.
- Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) cinci zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Reparatia capitala a Statia Tinerilor Tehnicienii Briceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 72 962 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Coridor				
		1.1. Pereti				
1	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor prin curatare de vopsele vechi	m2	110,00	15,10 7,00	1 661,00 770,00
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	110,00	5,15 1,50	566,50 165,00
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	110,00	23,54 10,00	2 588,99 1 100,00
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	110,00	75,08 61,00	8 258,36 6 710,00
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	110,00	5,15 1,50	566,50 165,00
6	RpCJ27D	Diverse lucrari - adaos de coloranti, materiale hidrofuge la mortare	kg	0,80	37,53 4,00	30,02 3,20

1	2	3	4	5	6	7
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	110,00	52,22 27,50	5 744,64 3 025,00
8	CN54A	Aplicarea manuala a lacului "BRIO"	m2	110,00	64,10 7,00	7 051,00 770,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				26 467,02 12 708,20
		1.2. Pardoseli				
9	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	32,32	12,05 11,00	389,46 355,52
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	4,65	652,30 49,50	3 033,20 230,18
11	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	31,32	139,77 45,00	4 377,67 1 409,40
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	31,32	72,97 35,00	2 285,40 1 096,20
13	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	31,32	246,61 55,00	7 723,69 1 722,60
14	CII4C	Elemente liniare din placi din faianta aplicate cu adeziv	m	27,00	53,33 15,00	1 439,96 405,00
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				19 249,37 5 218,90
		Total Coridor Inclusiv salariu				45 716,39 17 927,10

	Total	lei	45 716
	CASM	24,00 %	4 303
	Cheltuieli de transport	8,00 %	2 127
	Total	100,00 +	52 146
	Cheltuieli de regie	10,00 %	5 215
	Total	100,00 +	57 360

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	6,00 %			3 442
		Total	100,00 +			60 802
		TVA	20,00 %			12 160
		Total deviz:				72 962
		Inclisiv salariu				17 927

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a Statia Tinerilor
Tehnicieni Briceni

Investitor DITS Briceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Coridor				
		1.1. Pereti				
1	RplZA03A	Pregatirea suprafetelor prin curatare de vopsele vechi	m2			15,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	27,00	8,10
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	22,00	1,10
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,20	0,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	21,00	0,01
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			75,08
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	21,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	22,00	1,10
6	RpCJ27D	Diverse lucrari - adaos de coloranti, materiale hidrofuge la mortare	kg			37,53
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,0400	50,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	50,00	2,00
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0100	1,80	0,02
	1421302200465	Colorant (material hidroflug)	kg	1,0200	32,50	33,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	180,00	0,36
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			52,22

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	21,00	10,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	21,00	0,04
8	CN54A	Aplicarea manuala a lacului "BRIO"	m2			64,10
						7,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	01	Lac "BRIO"	kg	1,0000	56,00	56,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	22,00	1,10
		1.2. Pardoseli				
9	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			12,05
						11,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	50,00	5,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	21,00	0,63
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	14,00	0,42
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			652,30
						49,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	21,00	2,10
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	230,00	48,30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	220,00	92,40
11	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			139,77
						45,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,00	48,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	220,00	14,30
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	460,00	27,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	21,00	0,69
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	410,00	0,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	12,00	1,20
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	360,00	2,16
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			72,97
						35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	21,00	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	180,00	2,16
13	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			246,61
						55,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	135,00	140,44
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	1,80	11,64
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	52,00	21,53
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,80	16,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	21,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	12,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	18,00	0,30
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	23,00	1,45
14	CI14C	Elemente liniare din placi din faianta aplicate cu adeziv	m			53,33
						15,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,2500	50,00	12,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	22,00	23,56
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3000	2,20	0,69
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,80	5,04
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	35,00	3,67
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	47,00	2,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	12,00	0,01

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia capitala a Statia Tinerilor Tehnicienii Briceni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 72 962 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	22,00	50,00	1 100,00
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	134,232	50,00	6 711,60
3.	7123010010200	Betonist	h-om	25,056	50,00	1 252,80
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	6,75	50,00	337,50
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	53,244	50,00	2 662,20
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,5552	50,00	177,76
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	67,10	50,00	3 355,00
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	15,40	50,00	770,00
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,6035	50,00	230,18
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,6012	50,00	1 330,06
Total manopera						17 927

Materiale:

1.	01	Lac "BRIO"	kg	110,00	56,00	6 160,00
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,3475	400,00	2 139,00
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,8792	460,00	864,43
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,3154	220,00	289,39
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,0358	220,00	447,88
6.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	0,816	32,50	26,52
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,50	25,00	137,50
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	802,764	0,80	642,21
9.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,008	1,80	0,01
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	33,00	17,00	561,00
11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	44,00	32,00	1 408,00
12.	24302261000001	Fuga	kg	12,9696	52,00	674,42
13.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,835	35,00	99,22
14.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	16,50	2,20	36,30
15.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	8,505	2,20	18,71
16.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	121,00	12,00	1 452,00
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 158,84	2,00	2 317,68
18.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,60	2,20	14,52
19.	2653102100831	Amestec uscat	kg	785,40	1,80	1 413,72
20.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	32,5822	135,00	4 398,60
21.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,2103	0,00	0,00

22.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,0336	0,00	0,00
23.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	202,4525	1,80	364,41
24.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	55,00	21,00	1 155,00
25.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	28,917	22,00	636,17
26.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	33,00	27,00	891,00
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0062	21,00	21,13
28.	4100126202818	Apa	m3	2,5631	21,00	53,83
29.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,50	22,00	363,00
Total materiale de constructii						26 586

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,953	220,00	429,66
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,9765	230,00	224,59
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,9696	14,00	13,57
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,818	12,00	153,82
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,787	12,00	21,44
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,9732	23,00	45,38
7.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0626	410,00	25,67
8.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,35	47,00	63,45
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1879	360,00	67,64
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3774	180,00	67,93
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,5262	18,00	9,47
12.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	8,10	10,00	81,00
Total utilaje de constructii						1 204

Total	lei	45 716
CASM	24,00 %	4 303
Cheltuieli de transport	8,00 %	2 127
Total	100,00 +	52 146
Cheltuieli de regie	10,00 %	5 215
Total	100,00 +	57 360
Beneficiu de deviz	6,00 %	3 442
Total	100,00 +	60 802
TVA	20,00 %	12 160

Total deviz:

72 962

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)